
都道府県立全日制高等学校の募集学級数別の学校数
※他県調査結果から（本校のみ）

①学校数

募集学級数 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～ 全学校数 平均学級数

H18 69 276 320 474 492 716 477 472 109 31 6 2 2 3,446 5.45

H19 66 269 312 459 471 687 486 490 123 31 4 2 2 3,402 5.50

H18 2 4 4 6 5 1 22 5.77

H19 3 4 3 6 1 5 22 5.59

H18 2 5 6 8 6 2 2 3 1 35 4.31

H19 2 4 6 8 6 3 1 3 1 34 4.35

H18 1 2 1 10 11 3 16 11 55 5.84

H19 2 1 12 9 5 16 9 54 5.81

H18 10 13 9 5 10 14 8 15 84 4.68

H19 12 12 9 5 9 14 7 16 84 4.63

H18 20 10 18 6 3 4 2 63 3.71

H19 16 10 19 9 1 2 4 61 3.85

※中国５県は、いずれも県立高校の適正規模（望ましい規模）を４学級～８学級と定めている。

②割合

募集学級数 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～ 全学校数 ４～８の割合

H18 2.0 8.0 9.3 13.8 14.3 20.8 13.8 13.7 3.2 0.9 0.2 0.1 0.1 100.0 76.3

H19 1.9 7.9 9.2 13.5 13.8 20.2 14.3 14.4 3.6 0.9 0.1 0.1 0.1 100.0 76.2

H18 9.1 18.2 18.2 27.3 22.7 4.5 100.0 86.4

H19 13.6 18.2 13.6 27.3 4.5 22.7 100.0 86.4

H18 5.7 14.3 17.1 22.9 17.1 5.7 5.7 8.6 2.9 100.0 60.0

H19 5.9 11.8 17.6 23.5 17.6 8.8 2.9 8.8 2.9 100.0 61.8

H18 1.8 3.6 1.8 18.2 20.0 5.5 29.1 20.0 100.0 92.7

H19 3.7 1.9 22.2 16.7 9.3 29.6 16.7 100.0 94.4

H18 11.9 15.5 10.7 6.0 11.9 16.7 9.5 17.9 100.0 61.9

H19 14.3 14.3 10.7 6.0 10.7 16.7 8.3 19.0 100.0 60.7

H18 31.7 15.9 28.6 9.5 4.8 6.3 3.2 100.0 52.4

H19 26.2 16.4 31.1 14.8 1.6 3.3 6.6 100.0 57.4
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都道府県立全日制高等学校の募集学級数別の学校数（割合）
※他県調査結果から（本校のみ）

全国平均

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～
募集学級数

割
 
合

Ｈ１８
Ｈ１９

資料4-2

島根県

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～

募集学級数

割
 
合

Ｈ１８
Ｈ１９

鳥取県

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～

募集学級数

割
 
合

Ｈ１８
Ｈ１９

岡山県

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～

募集学級数

割
 
合

Ｈ１８
Ｈ１９

広島県

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～

募集学級数

割
 
合

Ｈ１８
Ｈ１９

山口県

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15～

募集学級数

割
 
合

Ｈ１８

Ｈ１９


